
Příloha k protokolu o SZZK č…………. ze dne…………… 

FAKULTA TECHNOLOGICKÁ 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Institut bezpečnostních technologií 
 
 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 
 
Jméno studenta: Lenka Beránková Oponent BP: Ing. Tomáš Toufar Ak. rok: 2008/2009 
 
 
 
Téma BP: Finanční analýza podniku 
 
 
 

Stupeň hodnocení podle ECTS  
Kritéria  hodnocení: A 

1 
B 

1,5 
C 
2 

D 
2,5 

E 
3 

F 
 

 1 Náročnosti tématu práce 
  X     

 2 Splnění cílů práce  X     

 3 Teoretické části práce X      

 4 Praktické části práce 
(analytická část)  X     

 5 Praktické části práce 
(řešící část) X      

 6 Formální úrovně práce   X    

 
 
 
Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha k protokolu o SZZK č…………. ze dne…………… 

 
Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě: 
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent) 
 
Autorka si ve své práci dala za cíl zhodnotit finanční situaci vybraného podniku pomocí 
nástrojů finanční analýzy, konkrétně poměrových ukazatelů. Teoretická část práce je 
věnována shrnutí pojmů souvisejících s problematikou finanční analýzy. V praktické části se 
zabývá vlastním rozborem finanční situace firmy spolu s návrhy na řešení zjištěných 
problémů. 
Práci vytýkám především formální stránku a to zmatek v číslování kapitol v obsahu a také 
nekompletnost obsahu – některé číslované kapitoly nejsou součástí obsahu. Opomenutí 
nastalo i při zhodnocení situace firmy. Pokud společnost nevykazovala v letech 2005-2006 
tržby za zboží, tak v roce 2007 nemohl být jejich nárůst o 100%, jak tvrdí v kapitole 6.6. 
100%-tní nárůst z nuly je zase jen nula.  
Práci však přes výše zmínění výhrady hodnotím jako velmi zdařilou a doporučuji ji 
k obhajobě. 
 
Otázky: Jaká je přidaná hodnota na pracovníka v jakých mezích by se měla pohybovat? 
Jakého druhu bylo prodávané zboží a proč se jeho prodejem firma zabývala, když marže za 
takto prodané zboží byla 0,- Kč? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci bakalářské práce: ....…B – velmi dobře…….................................... 
 
 
 
V………Brně……………….. dne ..........3.6.2009............................. 
 
 
 
                 ………………………………    
             podpis oponenta BP 
 
 
Pro klasifikaci použijte tuto stupnici:  
 
Stupeň klasifikace:   A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě
 E - dostatečně F-nedostatečně   
 
Při návrhu klasifikace nedostatečně (F), se doporučuje přítomnost příslušného hodnotitele. 
 


	Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

